CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

INDICAÇÃO Nº 66/73

Aprovada por Deliberação

Em 23/3/ 1973

Processo CEE n. 3034/72

Interessada: Faculdade de Farmácia e Odontologia de Araraquara.

Assunto    : Homologação do resultado da defesa de tese de Doutoramento

de UEIDE FERNANDO FONTANA-Departamento Pré-Clínico,

Curso de Odontologia.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, tomando conhecimento

do Processo CEE n. 3034/72, que trata da defesa de tese de doutoramento,

sob o título de "Cimento de Silicato - Estudo Comparativo da

Solubilidade e Desintegração do Cimento Aglutinado Manual e

Mecanicamente. Efeito de Tempo de Aglutinação, Relação Pó/Líquido e

Material", de UEIDE FERNANDO FONTANA, no Departamento Pré-Clínico, do

Curso de Odontologia, disciplina de Dentística Operatória, realizada

em 1º de março de 1973, na Faculdade de Farmácia e Odontologia de

Araraquara, e, tendo em vista os Pareceres favoráveis das Comissões

Examinadoras designadas, INDICA ao Egrégio Conselho Pleno a

homologação do resultado da defesa de tese em doutoramento em Ciências

do interessado.

Presentes os nobres Conselheiros:

Luiz Cantanhede de C. Almeida Filho, Luiz Ferreira Martins,

Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Junior e Wlademir

Pereira.

Sala das Sessões da CTG, 23/5/1973.

Conselheiro Paulo Gomes Romeo - Presidente